Dat. Gaesaragustae sub annulo piscatoris die VIII maii 1522 
suscepti a nobis apostolatus officii anno primo.

A tergo : adresse et marque d’entrée à la Chancellerie, 28 juin 
1522.

T. I I e z i u s .

(Orig. Arch. seer. pap. Arch. s. AngeliA. V, c. 3. n. 31.)

69. — L E  P A P E  A D R I E N  V I  A U  C O L L E G E  D E S  C A R D I N A U X

1522 Ju in  3, Saragossa.

Adrianus papa VI. Venerab. fratres nostri, salutem et apost. 
benedictionem.

Cura diu avide expectassemus responsa circumspect, vestrarum 
ad eas litteras nostras quas nuper mense martio per dil. fil. Ioan- 
nem Borrellum camerarium nostr. secretum cum diversis instruc- 
tionibus atque mandatis illi commissis duplicatas misimus, tandem 
ultima maii voti compotes facti sumus binis circumspect, vestra
rum litteris, quarum alterae octava, alterae XI maii datae fuerunt, 
simul acceptis, ex quibus et quam laetis animis instrumenta 
acceptationis nostrae exceperint et quo studio de profectionis nos- 
trae adminiculis sategerint magna cum animi nostri exultatione 
percepimus, quam mox sequenti die, id est kal. iunii, maxime 
cumulavit iucundissimum novum, quo dil. filium nostrum 
Alexandrum card, de Caesarinis cum galeone nostro littoribus 
Catheloniae salvum applicuisse et insuper novem triremes ex 
Italia, duas nostras et ecclesiae et septem chariss. in Cbristo filii 
nostri Caroli in imperat. electi, nec non duas alias naves multo 
biscocto atque frumento vinoque oneratas propediem expectari 
cognovimus.

Joie de pouvoir enfin se mettre en route et remerciements aux 
cardinaux. L’empereur et le roi de Portugal lui envoyaient déjà 
des présents.

Rex Portugalliae classem nobis suis sumptibus talem et taliter 
instructam mittit, u t ad securitatem navigationis nostrae non pa- 
rum momenti afferre videatur. Alter vero, id est rex Anglie totam 
classem quae traiectioni nostrae necessaria esset solus exbibere pa- 
ratus erat et earn exliibuisset, nisi per memoratum electum impe- 
ratorem persuasus fuisset nobisbac. in re ex Neapoli facilius atque

commodius subveniri posse. Sed et char»- in Christo filius noster 
I ran corum rex christianissimus non quidem adhuc per oratorem 
sed per privatas personas amicum et benevolum erga nos animum 
ostendit idqi>e ipsum et dil. filii Venetorum respublica litteris et 
amplis oblationibus (etiam triremium suarum) plane demonstra- 
runt.

En vue de la paix si nécessaire, il a envoyé des ambassadeurs à 
l’Empereur, à Henri VIII et au roi de France, pour les décider à 
conclure au moins un armistice.